

Biotronik ApS

Lyngsø Allé 3,2, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 26 93 35 01

Company reg. no. 26 93 35 01

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2017

1 January - 31 December 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 14 February 2018.

Niels Jørn Madsen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 29442789

redmark.dk

A member of

mgiworldwide 

- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	17
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Biotronik ApS Lyngsø Allé 3,2 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 26 93 35 01 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Tilsynsråd <i>Supervisory board</i>	Udo Tegtmeyer, Formand, <i>Chairman</i> Robert Nitsche Dirk Lars Schmerl
Direktion <i>Executive board</i>	Mario Roberto Belke Niels Jørn Madsen
Revision <i>Auditors</i>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter markedsføring og salg af produkter til behandling af hjertekarsygdomme og perifere karsygdomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.902 t.kr. mod 14.389 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.525 t.kr. mod 4.858 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 23.934 t.kr pr. 31. december 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

The principal activities of the company

The company's activities consist in marketing and selling products for treatment of cardiac diseases and peripheral vascular disorders.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is TDKK 17.902 against TDKK 14.389 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 6.525 against DKK 4.858 last year. The management consider the results satisfactory.

Equity amounts to TDKK 23.934 at 31 December 2017.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	17.901.659	14.389.287
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-8.842.117	-7.702.038
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-230.766	-279.067
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	8.828.776	6.408.182
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	6.641	49.609
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-458.346	-213.864
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	8.377.071	6.243.927
2 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-1.851.754	-1.385.874
Årets resultat <i>Results for the year</i>	6.525.317	4.858.053
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	6.525.317	4.858.053
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	6.525.317	4.858.053

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver Fixed assets		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>238.586</u>	<u>405.755</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>238.586</u>	<u>405.755</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>238.586</u>	<u>405.755</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2017	2016
<u>Note</u>	kr.	kr.
Omsætningsaktiver Current assets		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	7.879.609	5.580.776
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	7.879.609	5.580.776
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	12.142.645	10.518.966
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	440.518
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	382.066	296.689
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	145.895	141.526
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	180.011	111.595
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	12.850.617	11.509.294
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	15.452.215	15.950.117
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	36.182.441	33.040.187
Aktiver i alt Assets in total	36.421.027	33.445.942

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
4 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	135.000	135.000
5 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	23.799.347	17.274.029
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	23.934.347	17.409.029
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	1.476.414	1.167.529
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	1.476.414	1.167.529

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	180.097	205.192
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	584.502	2.950.354
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	1.745.146	1.115.825
Anden gæld <i>Other debts</i>	8.109.521	10.003.013
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	391.000	595.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>11.010.266</u>	<u>14.869.384</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>11.010.266</u>	<u>14.869.384</u>
 Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	 <u>36.421.027</u>	 <u>33.445.942</u>

6 Eventualposter
Contingencies

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	8.095.121	7.022.589
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	746.996	679.449
	8.842.117	7.702.038
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	10	10
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	1.937.131	1.283.821
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-85.377	102.053
	1.851.754	1.385.874

Noter

Notes

All amounts in DKK.

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Other plants, operating assets, and fixtures and furniture

Kostpris 1. januar 2017

Cost 1 January 2017

1.971.557 2.120.393

Tilgang i årets løb

Additions during the year

63.597 8.964

Afgang i årets løb

Disposals during the year

-23.060 -157.800

Kostpris 31. december 2017

Cost 31 December 2017

2.012.094 1.971.557

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017

Depreciation and writedown 1 January 2017

-1.565.802 -1.286.735

Årets afskrivninger

Depreciation for the year

-230.458 -292.582

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver

Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of

22.752 13.515

Af- og nedskrivninger 31. december 2017

Depreciation and writedown 31 December 2017

-1.773.508 -1.565.802

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017

Book value 31 December 2017

238.586 405.755

4. Virksomhedskapital

Contributed capital

Virksomhedskapital 1. januar 2017

Contributed capital 1 January 2017

135.000 135.000

135.000 135.000

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2017		
<i>Results brought forward 1 January 2017</i>	17.274.030	12.415.976
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>6.525.317</u>	<u>4.858.053</u>
	<u>23.799.347</u>	<u>17.274.029</u>

6. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået aftaler om leasing af biler. Leasingforpligtelsen på bilerne har en restløbetid på op til 36 måneder. Leasingforpligtelsen udgør tkr. 384. Derudover er der øvrige leasingforpligtelser med en samlet forpligtelse på t.kr 116.

The company has entered into lease contract of cars. The leasing liability on the cars has a remaining term of up to 36 months. The liability amounts to kDKK 384. In addition there are other leasing liabilities with a total liability at kDKK 116.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Biotronik ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis som følge af ændret årsregnskabslov

Virksomheden har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. Tidligere blev den forventede restværdi fastsat på tidspunktet for påbegyndelse af anvendelse af aktivet og kunne alene under særlige omstændigheder ændres. Ændringen foretages i overensstemmelse med § 4 i overgangsbekendtgørelse nr. 1849 af 15. december 2015, og den har kun virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

The annual report for Biotronik ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

Changes in the accounting policies used

With effect as of 1 January 2016, the company has made an implementation of the Danish law no. 738 of 1 June 2015. This implies the following changes to the recognition and measurement:

Henceforth, residual values of tangible fixed assets shall be subject to an annual reevaluation. Previously, the expected residual value was determined at the time of commencement of application of the asset and only under certain circumstances could this value be changed. The change is made in accordance with section 4 of the Danish Statutory Order no. 1849 of 15 December 2015, and it only has an effect as a change in accounting estimates. Therefore, it does not affect the equity.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.
